
UCHWAŁA NR XXXIII/255/21 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Sława na rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2020.713 ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2021.1082 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w wysokości: 

1) olej napędowy – 5.39 zł/l 

2) gaz – 2.44 zł/l 

3) benzyna 95 – 5.43 zł/l 

4) benzyna 98 – 5.66 zł/l 

5) energia elektryczna – 0.5731 zł/kWh 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49307542-03F8-4A75-B9A9-113EBEA2FF15. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Średnia cena jednostki paliwa stanowi jeden z elementów wpływających na wysokość kwoty 
zwrotu kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego, jeżeli dowożenie i opiekę w czasie dowożenia 
zapewniają rodzice do: szkół, przedszkoli i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych. 
 Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U.2021.1082 ze zm.), ustawodawca określił wzór, w oparciu o który oblicza się koszt 
jednorazowego przewozu.  
 Od liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca 
pracy i z powrotem, odejmuje się  liczbę kilometrów przewozu drogami publicznymi     z miejsca 
zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z powrotem. Uzyskaną w ten sposób wartość mnoży się 
przez średnią cenę jednostki paliwa w gminie właściwego dla danego pojazdu oraz iloraz średniego 
zużycia paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta 
pojazdu.  Zgodnie art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego średnią cenę jednostki paliwa w gminie 
określa się na każdy rok szkolny  w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki paliwa w 
gminie. Kalkulacja tej ceny powinna uwzględniać wysokość cen na stacjach paliw mających 
siedzibę na terenie gminy, jak również rodzaj paliwa. Ustawodawca nie określił zasad ustalenia 
średnich cen paliwa, gminom pozostawił dowolność w jej ustaleniu. 
 Poniżej podajemy sposób ustalenia średnich cen paliwa w Gminie Sława: – w gminie  
znajdują się dwie stacje paliw: 1) Stacja paliw MAKO i Stacja paliw ORLEN.  W dniach 14-
18.06.2021r. Gmina Sława pozyskała informacje o aktualnych cenach paliw, poprzez wykonanie 
fotografii tablic ukazujących ceny paliw z obu stacji. Dla porównania ceny przedstawiały się 
następująco: 
Stacja ORLEN: 
Lp. Typ paliwa: 14.6.2021 15.6.2021 16.6.2021 17.6.2021 18.6.2021 Średnia: 
1. Olej napędowy 5.33 5.43 5.43 5.43 5.43 5.41 
2. Benzyna 95 5.39 5.49 5.49 5.49 5.49 5.47 
3. Benzyna 98 5.69 5.79 5.79 5.79 5.79 5.77 
4. Gaz 2.29 2.29 2.29 2.29 2.29 2.29 
Stacja MAKO 
Lp. Typ paliwa: 14.6.2021 15.6.2021 16.6.2021 17.6.2021 18.6.2021 Średnia: 
1. Olej napędowy 5.29 5.39 5.39 5.39 5.39 5.37 
2. Benzyna 95 5.29 5.42 5.42 5.42 5.42 5.39 
3. Benzyna 98 5.49 5.62 5.62 5.62 5.42 5.55 
4. Gaz 2.59 2.59 2.59 2.59 2.59 2.59 
 
 Za pomocą średniej arytmetycznej ustalono stawki cen jednostkowych: 
1) olej napędowy – 5.41 + 5.37 = 10.78 : 2 = 5.39 zł/l 
2) benzyna 95       – 5.47 + 5.39 = 10.86 : 2 = 5.43 zł/l 
3) benzyna 98       – 5.77 + 5.55 = 11.32 : 2 = 5.66 zł/l 
4) gaz                      – 2.29 + 2.59 =   4.88 : 2 = 2.44 zł/l  
 
 Natomiast sprzedaż energii elektrycznej odbywa się z dystrybutora elektrycznego na 
podstawie umowy kompleksowej  nr SP/4B/4970003455/16/0005 zawartej z ENEĄ, a Gminą 
Sława w dniu  07.12.2016 r.  Ceną sprzedaży energii jest cena urzędowa, w załączeniu 
przedstawiamy kserokopię przykładowej faktury zrealizowanej w miesiącu czerwcu 2021  r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49307542-03F8-4A75-B9A9-113EBEA2FF15. Podpisany Strona 1



 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne, konieczne i zgodne z przepisami prawa 
oświatowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49307542-03F8-4A75-B9A9-113EBEA2FF15. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

